
Mateřská škola Veltruby, okres Kolín, Sportovní 326, 280 02 Veltruby 

 

S m ě r n i c e 

 

ke stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání v Mateřské škole Veltruby 

 

Ředitelka Mateřské školy Veltruby, okres Kolín (dále jen mateřská škola) na základě ustanovení § 123 

zákona č.561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, § 6 vyhlášky 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání ve znění pozdějších předpisů vydává tuto směrnici: 

 

1. Vzdělávání v mateřské škole lze poskytovat za úplatu, která je příjmem právnické osoby vykonávající 

    činnost mateřské školy. 

 

2. Zřizovatel mateřské školy stanoví měsíční výši úplaty za předškolní vzdělávání na období školního roku 

    (nejpozději do 30. června předcházejícího školního roku). Nestanoví-li zřizovatel měsíční výši úplaty v  

   tomto termínu, zůstává měsíční výše úplaty stejná jako v předcházejícím školním roce. 

 

3. Úplata za předškolní vzdělávání bude použita na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské 

    školy. Měsíční výše úplaty nesmí přesáhnout 8 % základní sazby minimální měsíční mzdy stanovené  

    nařízením vlády upravujícím minimální mzdu, která platí v době stanovení měsíční výše úplaty. 

 

    Výše úplaty za předškolní vzdělávání činí 350,- Kč měsíčně na dítě. 

 
    Pro dítě, které se vzdělává v mateřské škole kratší dobu (§ 34 odst. 10 školského zákona) činí měsíční  

    výše úplaty 2/3 z měsíční výše úplaty stanovené zřizovatelem v příslušném provozu. 

 

4. Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje bezúplatně. 

 

5. Ředitel může osvobodit od úplaty: 

- zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

- zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči nebo 

  přídavek na dítě 

- zákonný zástupce dítěte, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 

- fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče 

 

pokud tyto skutečnosti prokáže ředitelce mateřské školy. 

 

6. Je-li v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy, úplata se snižuje poměrně k 

omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. To neplatí, pokud omezení nebo přerušení provozu mateřské 

školy nepřesáhne dobu 5 vyučovacích dnů. 

 

7. Ředitelka školy kontroluje dodržení splatnosti úplaty. Úplata se hradí zálohově na následující měsíc do 20. 

dne předchozího měsíce na účet školy 27-6287510207/0100. 

Platba probíhá společně s platbou stravného. 

 

8. Pokud zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za předškolní vzdělávání v mateřské škole ve 

stanoveném termínu a nedohodne s ředitelkou školy jiný termín úhrady, může ředitelka rozhodnout o 

ukončení předškolního vzdělávání dítěte. 

 

9. Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1.9.2024. 

 

 

 

 

Ve Veltrubech 25. 6. 2024 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-27T10:40:34+0100
	Marcela Tesaříková




